
 

 

- 1 - 

 

RÁMCOVÁ  KUPNÍ DOHODA  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle § 131 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 čj:   VS-11162/ČJ-2021-801150-VERZAK    

Smluvní  s trany  

Kupující:       ČESKÁ REPUBLIKA  

Vězeňská služba České republiky 

 se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  

                        zastoupena na základě pověření generálního ředitele Vězeňské  služby ČR                             

 č.j.: VS 52856-5/ČJ-2016-800020-SP  ze dne 1. 9. 2016,  

 vrchním radou plk. Mgr. Petrem Vlkem, ředitelem Věznice Plzeň 

 adresa pro doručování: Vězeňská služba České republiky, Věznice Plzeň, 

 Klatovská 202,   306 35 Plzeň  

 IČO: 00212423   DIČ: CZ 00212423 

 dále jen „kupující“ 

a 

 

Prodávající:   
Název:                      PROFESSIONAL SUPPORT s. r. o.                  

Právní forma:           společnost s ručením omezeným 

Sídlo:                       Voříškova 402/11, Brno, PSČ 623 00 Brno  

Společnost zapsáno u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 53274 

Společnost zastoupena Ing. Petrem Stehlíkem, jednatelem  

IČ:                            27709558 

DIČ:                         CZ27709558 

Bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXX  

Číslo účtu:                XXXXXXXXXXX 

   

                      dále jen „prodávající“   

uzavřely tuto rámcovou kupní dohodu (dále jen „dohodu“)    

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody, a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv 

a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

 2. Dohoda je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a 

vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této 

dohody bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich 

potvrzením prodávajícímu. 

 

II. Předmět dohody 

  

1. Předmětem této rámcové kupní dohody je dodávka chemického systému praní 

prádla pro prací stroje kupujícího specifikovanými v příloze č. 1 této dohody dle potřeb 

kupujícího, splňující požadavky kvality opakovaně praného prádla pro ubytovací zařízení. 

Předmětem rámcové kupní dohody jsou dodávky pracích prášků, pomocných pracích 



- 2 - 

prostředků včetně bezplatného chemického a technologického servisu. Požadavky na kvalitu 

praní, ověření ceny a způsob testování je uveden v příloze č. 3 této rámcové dohody.  

 

2. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této dohody zajišťovat formou dílčího 

plnění dodávky zboží v množství a specifikaci dle cenové nabídky, která je přílohou č. 2 této 

dohody, v souladu s výzvou kupujícího k podání nabídek ze dne 18. 1. 2021,  na jejímž 

základě je tato dohoda uzavírána a nabídkou prodávajícího ze dne 26. 1. 2021 a převést na 

kupujícího vlastnická práva k jednotlivým dodávkám podle této dohody. 

 

3. Prodávající zaručuje, že zboží je/bude vyrobeno dle příslušných norem platných 

v EU. Spolu s první dodávkou zboží bude dodán certifikát prohlášení o shodě, bezpečnostní 

technický list. Prodávající výslovně prohlašuje, že zboží odpovídá všem požadavkům 

stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

 

 4. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad, uhradit kupní cenu sjednanou 

v této dohodě. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této dohody, odebírat od prodávajícího 

zboží v rozsahu písemných dílčích objednávek předmětné zboží. Prodávající bere na 

vědomí, že kupující není povinen uskutečnit ani jednu objednávku a ani není povinen 

odebrat zboží v dohodnuté maximální výši kupní ceny. 

 

            5. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této dohody poskytovat kupujícímu 

bezplatný chemický a technologický servis, včetně bezplatné tvorby programů technologie 

praní, které souvisí s chemickými procesy probíhající při údržbě prádla. Nedílnou součástí 

bezplatného chemického a technologického servisu je zejména: 

 Bezplatné zapůjčení, instalace a servis centrálního dávkovacího zařízení po 

celou dobu trvání rámcové kupní dohody, kdy technická specifikace centrálního 

dávkovacího zařízení bude přílohou č. 1 smlouvy o výpůjčce,   pro prací stroje 

specifikované v příloze č. 1 této dohody. Dále zajistí  bezplatné zaškolení 

personálu. 

 Bezplatná tvorba programů chemické technologie praní pro jednotlivé prací 

stroje v závislosti na typu zašpinění a druhu praného textilu, 

 bezplatné provedení auditu parního hospodářství 

 pravidelná kontrola a kalibrace bezplatně zapůjčeného centrálního dávkovacího 

zařízení, analýza spotřeby jednotlivých chemických prostředků za měsíc a jejich 

přepočet na cenu za 1 kg vypraného prádla (s rozdělením i na jednotlivé pračky), 

 pravidelná kontrola dle normy PNJ 601-80-2005 – Textilie a požadavky na 

parametry vyprané tkaniny, minimálně 2x ročně bezplatné zajištění hodnocení 

jakosti praní ( vliv praní na textilie ) u akreditované laboratoře TZU Brno. 

 

III. Kupní cena 

  

 1. Smluvními stranami sjednané konkrétní jednotkové ceny jednotlivého zboží jsou 

uvedeny v příloze č. 2 této dohody bez DPH. K ceně dílčího plnění bude připočtena daň 

z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušnými závaznými právními předpisy. 

 

Upraví-li před dodáním předmětu dohody obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována 

DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní 

cena bude upravena písemným dodatkem k této dohodě. 

 

 2. Cena zboží dohodnutá dle této dohody je platná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná 

po celou dobu platnosti této dohody a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodávkou na 



- 3 - 

místo určení.  Při zvýšení ceny ze strany prodávajícího může kupující odstoupit od této 

dohody.  Pro snížení cen neplatí uvedený postup. Snížení může být provedeno bez dohody 

s kupujícím. 

IV. Dodací podmínky  

  

 1. Dílčí objednávky zboží budou prováděny prostřednictvím písemných dílčích 

objednávek, které bude kupující zasílat na e-mailovou adresu prodávajícího: 

XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX a telefonní číslo XXXXXXXXXX. Prodávající 

každou dílčí objednávku elektronicky potvrdí. 

 

 2. Místo plnění a dodací podmínky:  

 

Název:   Vězeňská služba České republiky  

Sídlo:    Věznice Plzeň, Klatovská 202. PSČ 30635 Plzeň 

IČO:     00212423 

 

Kupující může místo určení změnit, musí to však oznámit prodávajícímu nejpozději v den, 

kdy mu prodávající předání zboží avizoval. 

 

 3. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem 

kupujícího uvedeným v čl. XI odst. 6 této dohody. Se zbožím bude předán dodací list a další 

doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené obecně závaznými 

předpisy, případně doklad stanovený dílčí objednávkou. 

 

 4.  Objednané zboží bude vždy dodáno do místa plnění v pracovní dny od 8:00 hod. do 

14:00 hod. Prodávající avizuje předání oprávněné osobě kupujícího nejpozději 48 hodin před 

jeho uskutečněním. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že pokud nebude dohodnuta pro dílčí 

objednávku dodací lhůta jiná, činí maximální dodací lhůta zboží pro každou dílčí objednávku 

7 dní od jejího doručení prodávajícímu.  

 

V. Vady zboží a záruka za jakost 

 

            1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto dohodou a ustanovením § 2095, 2096 

a 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 

dohoda. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 

            2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

            3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití 

k účelu stanovenému v této dohodě, a není-li účel v této dohodě stanoven, k účelu obvyklému 

a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto dohodou a ustanoveními § 2095 a 2096 

občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce  24 měsíců. 

Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu podepsaného oběma smluvními 

stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze 

zákona.  

 

           4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 

dostatečné péče. 

 



- 4 - 

           5. V případě, že kupující v  záruční době včas  uplatní  zjištěné  vady zboží, je 

prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez 

vady nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout 

kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 

oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 

kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od dohody. Prodávající nese veškeré náklady 

spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

 

           6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, 

kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 

skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

 

           7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího dle identifikace v této 

dohodě nebo e-mailem:  marek.m@pgprofsupport.com, info@profsupport.cz. 

 

VI. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

 

 1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího převzetím zboží od 

prodávajícího. 

 

 2.  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí 

zboží při jeho faktickém předání. 

 

VII. Platební podmínky 

 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží 

odpovědným zástupcem kupujícího. Zápis o převzetí zboží přiloží k faktuře. Faktury 

prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle účinných 

právních předpisů.  Prodávající je předkládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře 

musí být přiložen protokol o převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaný 

oprávněnou osobou kupujícího. 

 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 

částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti určené zákonem a dohodou, nebo je 

věcně nesprávná, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, 

aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

 4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn  

po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

5. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

VIII. Záruční doba a vady zboží 

 

 1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto dohodou a ustanovením § 2095 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného 

zboží, než určuje dohoda a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

mailto:marek.m@pgprofsupport.com


- 5 - 

 

 2. Záruční doba činí minimálně 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne převzetí zboží 

dle protokolu. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby 

bezplatně. 

 

 3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 

odborné péče. 

 

 4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen 

odstranit do 5 dnů ode dne, kdy se o nich dověděl, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal 

s kupujícím jinou lhůtu k jejich odstranění.  

 

 5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené 

u identifikace kupujícího v této dohodě. 

 

IX. Smluvní pokuty 

 

 1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. odst. 5 této 

dohody, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení a za každou dílčí objednávku zvlášť. 

 

 2. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé oznámení zvlášť. Za neodstranění 

vad se považuje také nedodání náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. V. 

odst. 5 této dohody. 

 

 3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

 

 4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. X. odst. 1 této dohody je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroku z prodlení dle čl. VII. odst.4 

této dohody a smluvních pokut dle tohoto článku, platí obdobně ustanovení čl. VII. této 

dohody.  

 

X. Další ujednání 

 

 1.  Prodávající se zavazuje během trvání této dohody i po dodání zboží kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním dohody. 

  

 2.  Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

 3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této dohody, 

mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz 

o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 



- 6 - 

 

           4.  Adresy uvedené v záhlaví této dohody jsou současně adresami pro doručování. 

 

    5. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

XI. Závěrečné ujednání 

 

1. Vztahy, které nejsou v této  dohodě zvlášť upraveny, se  řídí právním řádem České  

republiky.  Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 

 2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této dohody. 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato dohoda není dohodou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 

OZ se nepoužijí. 

 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této dohody, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení dohody v tomto 

bodě nedopustila. 

 

5. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

 6. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat:  

za kupující jsou ve věci této dohody oprávněni jednat:  

   

a)  v rozsahu písemného pověření: 

  Vrchní rada plk. Mgr. Petr Vlk – ředitel věznice 

  Tel.: XXXXXXXX  e-mail: XXXXXXXXXXX 

  

b)  ve věcech ekonomických: 

            XXXXXXXXXXXXXX – zástupce ředitele věznice 

            Tel.: XXXXXXXX  e-mail:XXXXXXXXXXXX 

   

c)  ve věcech průběžné realizace dohody: 

            XXXXXXXX    

            Tel.: XXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

  XXXXXXXX 

                       Tel. XXXXXX           e-mail: XXXXXXXXXXXXX    

 

za  prodávajícího jsou ve věci této dohody oprávněni jednat: 

 

                       XXXXXXXXXXX,  

                       Tel. XXXXXXXXX    e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXX 



- 7 - 

            7.  Tato dohoda byla uzavřena na dobu určitou s platností do 29. 2. 2024 nebo do 

vyčerpání  finančního limitu 2 000 000,- Kč bez DPH podle toho co nastane dříve.   

  

 8. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto dohodu nebo jejich 

právními zástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených 

v odst. 6 tohoto  článku. Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé 

smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této dohody.  

 

 9. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 

 

         10.  Kupující se zavazuje po podpisu dohody oběma smluvními stranami zveřejnit tuto 

dohodu v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

         11.  Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti nabývá okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

 

         12.   Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

 

 č. 1 -  Specifikace pracích strojů a vody na prádelně kupujícího  

 č. 2 -  Cenová nabídka  

 č. 3 -  Požadavky na kvalitu praní, ověření ceny za vyprání 1 kg prádla a způsob 

testování  

 č. 4 -  Smlouva o výpůjčce  

 

13. Účastníci této dohody prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle a že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

V Brně dne  9.2.2021                          V Plzni dne  18.2.2021 

 

 

 

za prodávajícího:       za kupujícího: 

 

 

.......................................................   ........................................................... 

            Ing. Petr Stehlík                                                             Vrchní rada 

                 jednatel                                                                plk. Mgr. Petr Vlk                

   ředitel věznice 

 


